
 

 
D E P A R T E M E N T  D U  L O T  

Publicat ion en l igne du 1 e r  septembre 2025 
 

SOMMAIRE 
 

ARRETES PUBLIES LE 1ER SEPTEMBRE 2025 

 

 

 

Arrêtés relatifs aux finances 

- Arrêté n° 2025-1645 du 22/08/2025 modifiant l'arrêté en date du 2 juin 2005 instituant 
une régie de recettes au Musée Cuzals ; 

- Arrêté n° 2025-1646 du 22/08/2025 modifiant l'arrêté en date du 9 avril 2009 instituant 
une régie de recettes au Musée Zadkine ; 

- Arrêté n° 2025-1647 du 22/08/2025 modifiant l'arrêté en date du 25 février 1988 
instituant une régie de recettes au Musée Jean Lurçat 

Arrêtés relatifs à la solidarité  

- Arrêté n° 2025-1656 du 27/08/2025 relatif au budget prévisionnel et au prix de journée 
de la structure d'accueil et d'insertion pour mineurs non accompagnés (MNA) de Figeac 
portée par le CEIIS ; 

- Arrêté n° 2025-1657 du 27/08/2025 portant fixation du tarif horaire du service de 
techniciens d'intervention sociale et familiale - Familotoise 

Décision relative au patrimoine  

- Décision n° 2025-1655 du 25/08/2025 de renouvellement de l'adhésion à la Fondation 
du Patrimoine pour l'année 2025  



Accusé de réception en préfecture
046-224600015-20250825-2025-1645-AR
Date de télétransmission : 25/08/2025
Date de réception préfecture : 25/08/2025

Publié le 01/09/2025





Accusé de réception en préfecture
046-224600015-20250825-2025-1646-AR
Date de télétransmission : 25/08/2025
Date de réception préfecture : 25/08/2025

Publié le 01/09/2025





Accusé de réception en préfecture
046-224600015-20250825-2025-1647-AR
Date de télétransmission : 25/08/2025
Date de réception préfecture : 25/08/2025

Publié le 01/09/2025





Accusé de réception en préfecture
046-224600015-20250828-2025-1656-AR
Date de télétransmission : 28/08/2025
Date de réception préfecture : 28/08/2025

Publié le 01/09/2025





Accusé de réception en préfecture
046-224600015-20250828-2025-1657-AR
Date de télétransmission : 28/08/2025
Date de réception préfecture : 28/08/2025

Publié le 01/09/2025



 

 

Enregistré au Département 
le       
sous le n°       
 

 

 

 

AVENUE DE L’EUROPE – REGOURD – BP291 – 46005 CAHORS CEDEX 9 – TELEPHONE 05 65 53 40 00 – TELECOPIE 05 65 53 41 09 – E-MAIL departement@lot.fr 1 sur 1 

 
 

RENOUVELLEMENT DE L’ADHESION A LA FONDATION DU PATRIMOINE 
POUR L’ANNEE 2025 

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT, 

VU Le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L 3121-22 et  
L 3211-2 ; 

VU La délibération du Conseil départemental n° CD-24-0033 des 5 et 6 février 2024 par 
laquelle le Conseil départemental a délégué à son Président le pouvoir d’autoriser, au nom 
du Département, le renouvellement de l’adhésion aux associations dont il est membre. 

Considérant :  

L’importance et l’intérêt de l’action de la Fondation du patrimoine pour le financement des 
opérations de restauration du patrimoine non protégé et des monuments historiques, aussi bien 
pour les propriétaires publics que les propriétaires privés ; et la volonté partagée du Département 
du Lot et la Fondation du patrimoine de construire une relation de partenariat qui réponde aux 
besoins du territoire. 
 
 

DECIDE 

ARTICLE 1 : Le Département du Lot renouvelle son adhésion à la Fondation du patrimoine, au 
titre de l’année 2025. 
 

ARTICLE 2 : Le montant de la cotisation due par le Département du Lot à la Fondation du 
patrimoine s’élève à 2 000 € pour l’année 2025. 
 

ARTICLE 3 : La dépense sera imputée sur les crédits prévus au budget annuel 2025. 
 

ARTICLE 4 :  Le directeur général des Services est chargé de l’application de la présente 
décision dont une copie sera transmise au contrôle de légalité. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Toulouse (68 
rue Raymond IV – 31000 TOULOUSE) dans un délai de deux mois à compter de sa notification, de sa publication ou du 
rejet d’un recours administratif recevable. Ce recours contentieux peut être déposé par le biais de l’application 
électronique Télérecours accessible à l’adresse https://www.telerecours.juradm.fr.  

Signé électroniquement par : Serge RIGAL

Date de signature : 25/08/2025

Qualité : Présidence


